
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

     za školní rok 2023 / 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023 / 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 

470/13 

 

 

Vypracoval: Mgr.  Karel Kaštan, ředitel, srpen 2024 



 - 3 - 

OBSAH: 

           Strana 

1.  Základní údaje o škole ……..……………………………………………………… 4 

 1.1  Základní údaje o škole ………………………………………………………… 4 

 1.2  Zřizovatel  ……………………………………………………………………… 4 

 1.3  Součásti školy …………………………………………………………………. 5 

 1.4  Základní údaje o součástech školy  ……………………………………………. 5 

 1.5  Přehledy žáků  …………………………………………………………………. 6 

 1.6  Popis školy  ……………………………………………………………………. 8 

 1.7  Materiálně technické podmínky školy ………………………………………… 9 

 1.8  Údaje o školské radě  ………………………………………………………….. 10 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy …………. 11  

 2.1  Přehled oborů základního vzdělávání  ……………………………………. 11 

 2.2  Vzdělávací programy  ……………………………………………………… 11 

 2.3  Povinně volitelné předměty v 7.-9. ročníku …………………………… 11 

 2.4  Nepovinné předměty…………..………………………………………….….. 11 

 2.5  Zájmové kroužky ve škole ……………………………………………. 11 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  ………………. 12 

 3.1  Přehled pracovníků podle pracovišť  ………………………………………… 12 

   

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce ……………………….………... 14 

 4.1  Zápis k povinné školní docházce  …………………………………………….. 14 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ………….……………………………          15 

 5.1  Přehled o prospěchu  …………………………………………………….…… 15 

 5.2  Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok)  ………………………… 16 

 5.3  Výchovně poradenská práce ve školním roce 2023/2024 …………………… 17 

 5.3.1  Volba povolání a výchova k ní  …………………………………..…… 17 

 5.3.2  Zabezpečení speciální výchovy a vzdělání  …………………………… 19 

  

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  ………………………….. 20 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  ……… 23 

 

8.  Údaje o významných mimoškolních aktivitách a spolupráci s dalšími  

 organizacemi, prezentace školy na veřejnosti  ……………………………. 24 

 

 8.1 Akce a soutěže žáků  …………………………………………………………..             25 

 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí…... 33 

10.  Základní údaje o hospodaření školy  ..……………………………………. 34 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů …………...           41 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení …  41 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  ………………        42 

14.  Údaje o spolupráci s odborovou organizací ………………………………       42  

 



 - 4 - 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

název školy Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 

adresa školy Sokolovská 470/13, 594 01 Velké Meziříčí 

právní forma Příspěvková organizace 

IČO 70282234 

IZO základní školy 102 943 281 

identifikátor zařízení 600130291 

vedení školy 

 

 

vedoucí pracovník 

 

 

ŠPP 

 

 

 

 

ředitel:                                       Mgr. Karel Kaštan 

zástupce ředitele                        Mgr. Pavel Špaček 

vedoucí učitel pro 1. stupeň:     Mgr. Vladimíra Moravová 

Výchovný poradce:          Mgr. et Ing. Lenka Třeštíková (1. st)  

                                          Mgr. et Mgr. Marie Brabcová (2. st.) 

Metodik prevence:            RNDr. Radomíra Kučerová 

Speciální pedagog:           Mgr. et Mgr. Marie Brabcová (2. st.) 

 

 

 

kontakt 

 

tel.:             566 782 101 

e-mail:        reditel@zssokolovska.cz 

www:         http://www.zssokolovska.cz 

  

 

 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Město Velké Meziříčí  

adresa zřizovatele Radnická 29, 594 01 Velké Meziříčí 

 

kontakt 

 

tel.:        566 781 111 

fax:        566 521 657 

e-mail    mestovm@mestovm.cz 

 

mailto:reditel@zssokolovska.cz
http://www.zssokolovska.cz/


 - 5 - 

 

 

1.3 Součásti školy 
 

Součásti školy IZO Kapacita 

Základní škola 102 943 281  685 

Školní družina 119 400 383 101 

Školní jídelna ZŠ 103 143 246 770 

 

 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 
 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

běžnou třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 8 161 20,13 16,1 

2. stupeň ZŠ 

- běžné třídy 
9 192 21,33          10,10 

Celkem: 17 353 - - 

Školní družina 4 101 25,25 25,25 

 

 

 



 - 6 - 

 
 

1.5  Přehledy žáků 

1. stupeň ZŠ 

 

Školní rok 2023/2024 

 

Třída Celkem Chlapci Dívky Aj Třídní učitel 

1. 
A 16 11 5  Mgr. V. Moravová 

B 14 9 5  Mgr. J. Psohlavcová 

1. třída celkem 30 20 10 0  

2. 
A 22 9 13  Mgr. D. Karásková 

B 18 9 9  Mgr. Ing. L. Třeštíková 

2. třída celkem 40 18 22 40  

3. A 23 13 10  Mgr. P. Ondráčková 

3. třída celkem 23 13 10 23  

4. A 26 15 11  Mgr. I. Janoušková 

4. třídy celkem 26 15 11 26  

5. 
     A 24 14 10  Mgr. P. Ráčková 

     B 18 8 10  Mgr. L. Cendelínová 

5. třída celkem 42 22 20 42  

1. stupeň celkem 161 88 73 161  

2. stupeň celkem 192 114 78   

  ZŠ celkem 353 202 151   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 - 7 - 

 

 

2 stupeň ZŠ 

 

Školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída Celkem Chlapci Dívky Aj 
Nj/Aj

Kon 
Třídní učitel 

6. 
A 17 11 6 17  Mgr. R. Zedníčková 

B 15 8 7 15  Mgr. V. Černá 

6. třídy celkem 32 19 13 32   

7. 
A 26 15 11 26 26/0 Mgr. P.Táborská 

B 24 12 12 24 24/0 RNDr. R. Kučerová 

7. třídy celkem 50 27 23 50 50/0  

8. 
A 21 8 13 21 21/0 Mgr. M Jůdová 

B 21 15 6 21 21/0 Mgr. J. Kostečková 

8. třídy celkem 42 23 19 42 42/0  

9. 

   A 22 14 8 22 20/2 Mgr. F. Šoukal 

   B 21 13 8 21 14/7 Mgr. L. Běhůnková 

   C 25 18 7 25 17/8 Mgr. R. Koprová 

9. třídy celkem 68 45 23 68 51/17  

1. stupeň celkem 161 88 73 161   

2. stupeň celkem 192 114 78 192 113/29  

  ZŠ celkem 353 202 151 353   



 - 8 - 

 

1.6  Popis školy 
 

Základní škola  Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 je příspěvkovou organizací města 

Velké Meziříčí. Zřizovací listina byla schválena zastupitelstvem města dne 9. listopadu 1999. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

Základní škola poskytuje žákům základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem    

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve 

znění pozdějších předpisů. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je provozována 

v souladu s výchovným posláním školy. Jedná se o následující činnosti:  

1. Hostinská činnost. 

2. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti. 

 Škola historicky patří mezi nejstarší velkomeziříčské školy, neboť je přímou 

pokračovatelkou měšťanské školy, která byla založena v roce 1889. 

 

Z historie Základní školy Sokolovská 
 

Budova na ulici Sokolovská  

 

Od roku 1871 zde stála třítřídní německá škola, která byla v r. 1902 pro nedostatek žáků 

zredukována na dvoutřídní a přemístěna do nové školní budovy v Komenského ulici. Do 

uvolněných tříd školy na Sokolovské ulici přešla dívčí měšťanská škola, zatímco chlapecká 

měšťanská škola byla dočasně zrušena, aby nově zřízené gymnázium mělo dostatek studentů. 

Po obnovení chlapecké měšťanské školy ve školním roce 1908/1909 byla ke stávající budově 

v roce 1910 přistavěna rozšiřující část směrem na Karlov pro získání tříd pro chlapeckou 

školu. Od školního roku 1911/1912 byla přestěhována  z budovy měšťanské školy na Komen- 

ského zpět na ulici Sokolovskou. V roce 1934/1935 byla škola rozšířena o dvorní trakt, kde 

bylo získáno šest učeben s příslušenstvím, dílny, cvičná kuchyň a kabinety. 

V průběhu let 1945 – 1953 zde byla umístěna měšťanská škola se samostatným 

ředitelstvím, která byla v r. 1953 sloučena s chlapeckou a s dívčí národní školou pod jedno 

ředitelství. Na osmiletou střední školu 1953-1961 navázala základní devítiletá škola až do 

roku 1983. V roce 1963 byla dokončena stavba druhé tělocvičny na Bezděkově. Současnou 

podobu dostala škola až v roce 1970, kdy byla opět rozšířena a provedena nástavba. V roce 

1995/1996 byly získány další prostory půdní vestavbou pro výuku jazyků a cvičný byt. 

 

Budova na ulici Komenského 

 

Budova určená pro 1. stupeň základní školy se nachází se  na rohu ulice Kostelní a 

Komenského. Tato školní budova se zachovala v původní dispozici. Postavena byla v letech 

1888 až 1889 za starostování Aloise Zwacha jako škola měšťanská. Původně zde stávaly 

masné krámy a dva domy. 

V období let 1945 – 1953 zde fungovala chlapecká a dívčí národní škola jako samostatná 

škola s vlastním ředitelstvím. V roce 1953 byla sloučena s měšťanskou školou na ulici 

Sokolovská, čímž vznikla osmiletá střední škola s jedním ředitelstvím a trvala až do roku 

1961. Poté se škola přejmenovala na základní devítiletou školu až do roku 1983, kdy byla 

dokončena přístavba moderní tělocvičny. Na základní devítiletou školu navázala základní 

škola, kterou v letech 1984/1995 navštěvovali žáci pouze osm let, a poté od roku 1996 byla 

zavedena opět devítiletá školní docházka. V roce 2007 sem byly přemístěny 1. a 2. třídy          

a školní družina z budovy na Poštovní ulici. 



 - 9 - 

Současná podoba základní školy 
 

V současné době dochází z důvodu rovnoměrného naplnění všech tří základních škol 

k částečnému zmenšování naší školy, neboť je od roku 2005 otevírána pouze jedna první třída, 

při vyšším počtu dětí, které přicházejí k zápisu, jsou výjimečně otevřeny třídy dvě. 

 Škola se nachází se ve staré zástavbě nedaleko centra města. Ve školním roce 2023/2024 

školu navštěvovalo 353  žáků na prvním a druhém stupni umístěných do 17 tříd, z toho 8 na 

prvním stupni a 9 na druhém stupni.  

V prvním až devátém ročníku probíhala výuka podle vlastního  školního vzdělávacího 

programu „Škola vzájemného porozumění a důvěry“. Škola se rovněž zaměřuje na kvalitní 

výuku jazyků - angličtiny, němčiny a ICT. 

Škola je rozmístěna do více budov: 

 Budova na Komenského ulice -  1. – 5. ročník. Její součástí je velká moderní tělocvična. 

 Budova na Sokolovské ulici – 6. – 9. ročník. Součástí budovy je tělocvična na Bezděkově.   

 Ke škole také náleží školní pozemek v ulici Nad Gymnáziem. 

 Na Poštovní ulici je školní jídelna, která zajišťuje stravování našich žáků, studentů 

gymnázia, základní školy a praktické školy, zaměstnanců školy a v rámci doplňkové 

činnosti i cizích strávníků.  

 

Koncem roku 2020 byla dokončena rekonstrukce obou budov školy, která byla v rámci 

programu Integrovaný regionální operační program: Přístavba a stavební úpravy odborných 

učeben ZŠ Sokolovská. 

Byly upraveny a nově vybaveny učebny chemie a fyziky, laboratoř chemie a kabinet chemie. 

Byla zajištěna úplná bezbariérovost obou budov školy. V neposlední řadě projekt řešil i 

vybudování bezbariérových parkovacích míst přímo ve dvoře školy a byla provedena 

revitalizace veřejné zeleně. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7  Materiálně technické podmínky školy 

 
Vybavení školy pro výchovně vzdělávací proces je na velmi dobré úrovni.  

 Zázemí školy tvoří nejen klasické třídy, ale i odborné učebny přírodopisu, fyziky, chemie, 

výpočetní techniky, cizích jazyků, výtvarné výchovy, praktických činností (žákovská dílna, 



 - 10 - 

školní zahrada, školní cvičná kuchyňka), dvě tělocvičny, dvě samostatné místnosti pro 

oddělení školní družiny a venkovní učebna. Během školního roku 2014 – 2015 byla opravena 

fasáda včetně zateplení a nové folie na střeše na budově Sokolovská a nová fasáda včetně 

zateplení budovy školní jídelny na Poštovní ulici. V roce 2019 proběhla rekonstrukce dvou 

odborných učeben v budově na Sokolovské ulici a byl zbudován bezbariérový vstup na 1. a 2. 

stupni.   

Školní hřiště s umělým povrchem je nově vybudováno v areálu za gymnáziem. Od června 

2017 je používáno i naší školou. Na prvním stupni byl v září 2018 otevřen víceúčelový 

sportovní dvoreček s umělým povrchem a různými sportovními a herními prvky. Došlo tak 

k výraznému zlepšení podmínek pro výuku tělesné výchovy na prvním i druhém stupni naší 

školy. 

Na vysoké úrovni je škola vybavena moderní ICT technikou. Škola se snaží jít neustále 

cestou modernizace těchto digitálních učebních prostředků a držet krok se současnými 

pokrokovými trendy. V rámci ICT a polytechnické výuky byly ve školním roce 2019/2020 

byly zakoupeny tři zařízení 3D tiskáren a v roce 2021/2022 formou dotace robotické 

stavebnice. Škola v roce 2024 zakoupila nové stoly PC do učebny informatiky 1 na druhém 

stupni ZŠ a to ke zkvalitnění a rozšíření stanic pro žáky. 

V roce 2023 měla být v rámci projektu IROP - zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

v oblasti základního vzdělávání zahájena první etapa rekonstrukce odborných učeben na 2. 

stupni. Město danou etapu přesunulo na rok 2025 a spojilo ji s etapou druhou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stravování dětí je zajišťováno ve vlastní školní jídelně. Objednávka stravy probíhá přes 

objednávkový terminál – je možný výběr ze dvou jídel. Pokud se strávníci zaregistrují, mohou 

si objednávat jídlo přes internet i z domu.  

Estetické prostředí a vybavení jídelny je na velmi dobré úrovni. Ve školní jídelně byl 

umístěn nový a modernější terminál na zadávání objednávek obědů strávníky. Od 1. 9. 2017 

získala naše školní jídelna oprávnění k používání titulu „Zdravá školní jídelna“.  

 

1.8  Údaje o školské radě 

 
     Školská rada byla zřízena dne 21. prosince 2005 na své první ustavující schůzi. Školská 

rada je šestičlenná a jejím současným předsedou je Ing. Miroslav Jágrik. Kontakt: 

jagrik@hvp.cz.  

     Školská rada se schází pravidelně dvakrát během školního roku a projednává chod školy a 

předepsanou dokumentaci školy. Spolupráce školské rady, školy a vedení je velmi dobrá. 

V květnu se konaly po tříletém funkčním období členů Školské rady nové volby. 

Nově zvolení členové školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

Bc. Zdeňka Pospíšilová a doc. RNDr. Jan Sedmidubský, Ph.D. 

Za pedagogické pracovníky byli do školské rady zvoleni: 

Mgr. Renata Koprová a Mgr. Vladimíra Moravová 

Za zřizovatele byli jmenováni: 

Ing. Vít Ráček a Mgr. Anna Vodná 

mailto:jagrik@hvp.cz


 - 11 - 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

 

Kód Obor vzdělávání 
Kód oborů podle 

dřívějších předpisů 
Zařazené třídy 

79 – 01 – C/01 Základní škola Nebyl přidělen 17 (ŠVP) 

 

 

 

2.2 Vzdělávací program 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program: „Škola vzájemného porozumění a 

důvěry“ (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, č. j. 31504/2004-22) 

17 

 

 

2.3  Povinně volitelné předměty v 7. - 9. ročníku   
 

Informatika 

Základy administrativy 

Německý jazyk 

Technická výchova a pěstitelství 

Domácnost 

Užité výtvarné činnosti 

 

 

2.4  Nepovinné předměty:  
 

Římsko-katolické náboženství  

  

2.5 Zájmové kroužky ve škole: 
 

Kroužek Aj, 1. třída:   -    Mgr. Iva Janoušková 

Kroužek Aj                  -    Mgr. Karolina Puffer 

 

 

Kroužek českého jazyka a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem: 

-  Mgr. Lenka Cendelínová, Mgr. Iva Janoušková, Mgr. Dagmar Karásková,  

   Mgr. Pavlína Ondráčková, Mgr. Jana Psohlavcová, Mgr. Petra Ráčková,  

   Mgr. Ing. Lenka Třeštíková 

- Mgr. Lenka Běhůnková, Mgr. Ivana Bíbrová, Mgr. Renata Koprová, Mgr. Eliška 

Michalíková, Mgr. Marek Slaný 



 - 12 - 

- Miriam Gachi, Sára Kaštanová, Dana Koudelová, Jaroslava Pospíšilová, Denisa Škopíková 

  

Cvičení z českého jazyka                - Mgr. Renata Koprová 

                                                           - Mgr. Eliška Michalíková 

 

Cvičení z matematiky  - Mgr. Lenka Běhůnková 

                - Mgr. Filip Šoukal 

                -  Mgr. Radka Zedníčková 

 

Hudební kroužek, 2. stupeň              - Mgr. Marek Slaný 

 

Sportovní kroužek / miniházená /  - Ludmila Kališová 

Sportovní kroužek / fotbal /  -  Pavel Psohlavec 

 

Školní knihovna              - Mgr. Ivana Bíbrová / do 31. 12. 2023 

                                                           - Mgr. Renata Koprová  

 

V rámci výchovně vzdělávacího procesu jsou naplňovány programy dopravní výchovy, 

výchovy ke zdraví, environmentální výchovy, volby povolání, ochrany člověka za 

mimořádných událostí (POKOS – příprava občanů k obraně státu), multikulturní výchovy, 

primární protidrogové prevence, prevence sociálně patologických jevů apod.  

 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

3.1.  Přehled pracovníků podle pracovišť 
 

Základní údaje o pracovnících školy Fyzicky Přepočteno 

Počet pracovníků celkem 59 53,2052 

Počet učitelů ZŠ 26 25,4783 

Počet vychovatelů ŠD 4 3,300 

Asistenti pedagoga 9 7,3029 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 10 7,9308 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 8 7,3750 

Speciální pedagog 1 0,8182 

Školní asistent 1 1 

 

Zajištění kvalifikovanosti učitelů:  

Celková kvalifikovanost pedagogických pracovníků na prvním a druhém stupni je 98% .  

 

 



 - 13 - 

 

    
Pedagogický sbor 2. stupně 

 

    
 

Pedagogický sbor 1. stupně 

 

 

 

 

 

 



 - 14 - 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ve školním roce 2023/2024 
 

 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých do 

první třídy 

počet odkladů pro  školní rok 

2024/2025 

2 36 9 

 
 

Zápis do první třídy se konal osobní přítomností dětí a rodičů ve škole. K zápisu do první 

třídy se přihlásilo celkem 45 dětí. Žádost o odklad školní docházky podali rodiče devíti dětí. 

Do první třídy ve školním roce 2024/2025 nastoupí 36 dětí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahájení školního roku v první třídě 

 

 

 

 

 

 



 - 15 - 

5  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

Výuka na ZŠ Sokolovská byla realizována ve školním roce 2023/2024 prezenčně. První měsíc 

bylo opětovně žákům vytvořeno ještě adaptační období k vyrovnání se se školním 

neúspěchem z doby distanční výuky. Učitelé a asistenti pedagoga se snažili co nejvíce být 

oporou v potřebách doučování potřebných  žáků z dopadů dlouhotrvajícího distančního 

vzdělávání.  

Během roku 2023 z důvodů války na Ukrajině škola přijala v rámci základního vzdělávání 

další ukrajinské žáky. Ve školním roce 2023/2024 se jejich počet ustálil na devíti. Prioritou 

školy bylo vytvořit pro tyto žáky co nejlepší podmínky při jejich adaptaci a  začleňování do 

kolektivů. Žákům byla nabídnuta bezplatná jazyková příprava formou doučování českého 

jazyka. 

V měsíci dubnu proběhlo pomocí srovnávacích testů dotazníkové šetření Kalibro 5. a 7. 

ročníku. Šetření je pro nás vždy klíčové, protože pomůže zajistit cenné podklady pro návrhy 

podpůrných opatření ke zkvalitnění výuky. 

Ve školním roce žáci absolvovali jednotné přijímací zkoušky 2024 z matematiky a z českého 

jazyka a literatury. Žáci v porovnání s uchazeči o vzdělávání ve středních školách v rámci celé 

České republiky získali v českém jazyku 63,4% a 52,4% v matematice 55,7%  a 58% skóre.  

 

 

 

5.1  Přehled o prospěchu  

 

1. stupeň / první pololetí 

 

Celkový průměrný prospěch 1,171 

Stupeň hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 145 

prospěl 16 

neprospěl 0 

   

 

            druhé pololetí 

 

Celkový průměrný prospěch 1,193 

Stupeň hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 143 

prospěl 18 

neprospěl 0 

   

 

 

 

 



 - 16 - 

2. stupeň / první pololetí 

 

Celkový průměrný prospěch 1,539 

Stupeň hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 99 

prospěl 92 

neprospěl 0 

   

 

                  druhé pololetí 

 

Celkový průměrný prospěch 1,601 

Stupeň hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 88 

prospěl 103 

neprospěl 1 

   

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok) 

 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. stupeň 5649 6304 35,087 39,155 1 0 0,006 0 

2. stupeň 10078 14280 52,764 74,375 0 1 0 0,005 

Celkem 15727 20584 87,851 113,53 1 1 0,006 0,005 

 

 

 

 

 

 



 - 17 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baliny 2023 – adaptační kurz /seznamovací pobyt 6. tříd 

 

 

 

5.3 Výchovně poradenská práce ve školním roce 2023/2024 
 

5.3.1 Volba povolání a výchova k ní 
 

    Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia: 

 

 Škola z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná 

krajem 
6 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

 

 

 

 



 - 18 - 

Z 9. tříd  vychází                                           68 žáků  
 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy: 

 

Studium bez maturity : 

 

HŠ a SOŠŘ, Velké Meziříčí                                9 

 

SŠ prům., tech. a automobil., Jihlava             3 

 

SŠS Třebíč                                                                                                           1  

         

SPŠ Třebíč                                                                                                           1                                     

 

ČZA Humpolec                                                                                                    1 

SŠG Žďár nad Sázavou                                                                                        2 

OA a HŠ Třebíč                                                                                                    1 

SŠOS Žďár nad Sázavou                                                                                      1                              
                    

                            

                                                                                                                              19 

 

 

 

Studium s maturitou: 

 
  
 

SPŠ man. Curieových, Třebíč                                                                               14   

 

SŠ stavební Jihlava                  1 

SŠPTA Jihlava                                                                                                        7 

VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou                                                                                2 

OA, VOŠZ a SŽS, SOŠS Jihlava                                                                            8 

Gymnázium Velké Meziříčí                                                                                    3 

Gymnázium Jihlava                                                                                                 2 

Gymnázium Třebíč                                                                                                  4 

OA  a HŠ Třebíč                                                                                   2 

SŠS Třebíč                                                                                                               1 

SZŠ Rajhrad                                                                                                             1 

SPŠ chemická Pardubice                                                                                          1 

VOŠ a VZZ Třebíč                                                                                                   1 

SPŠ Brno, Purkyňova                                                                                               1 

SOŠ sociální Jihlava                                                                                                 1 

 

                                                                                                                                 49 

 

 

Celkem:                                  68    žáků 

 



 - 19 - 

V rámci jednotné přijímací zkoušky 2024 / Cermat / byla úspěšnost žáků v průměrném 

bodovém hodnocení celé ČR:  

Český jazyk / ČR / - 58,9       / ZŠ / - 63,4 

          Matematika / ČR / - 49         / ZŠ / - 55,7 

 

 Český jazyk / ČR / - 52,7       / ZŠ / - 52,4 

           Matematika / ČR / - 60         / ZŠ / - 58  

V tomto školním roce byla zavedena digitalizace přijímacího řízení na střední školy. Evidence 

všech přihlášek, jak do maturitních oborů, tak oborů s výučním listem proběhla v jednotném 

informačním systému. Hlavním cílem digitalizace přijímacího řízení na střední školy je a 

nadále bude zjednodušení procesů u všech zainteresovaných stran. Rodiče i žáci byli průběžně 

o těchto změnách a postupech informováni. 

Je již tradicí, že zájemci o studium na středních školách mohou navštívit Festival vzdělávání, 

který i tento rok proběhl v prostorách JC Velké Meziříčí. Zástupci středních škol z okresů 

Třebíč, Jihlava, Brno a Žďár nad Sázavou představili své školy v nejlepším světle. Akce byla 

kladně hodnocena  ze strany rodičů  i zástupců škol. 

O termínech konání Dnů otevřených dveří byli žáci informováni v určitém časovém předstihu, 

průběžně jim byly poskytovány i propagační materiály jednotlivých školských zařízení. 

 

5.5.2 Zabezpečení speciální výchovy a vzdělání  

 

Práce se žáky s různým stupněm podpůrných opatření (PO) 

  

Od 1. 9. 2016 vstoupila v platnost novela školského zákona, podle kterého je žákům 

navrhován poradenským zařízením různý stupeň podpůrných opatření. Žákům s PO 2 a PO 3 

byla v rámci celého školního roku poskytována pedagogická intervence v rozsahu 1 hodiny 

týdně. Ve spolupráci s VP a odpovědnými pracovníky byly měsíčně vyhodnocovány výsledky 

vzdělávání. Součástí plnění podpůrných opatření byly průběžné kontroly a vzájemné 

konzultace zainteresovaných stran. Na základě doporučení SPC Jihlava byl jeden žák 

vzděláván podle IVP. V průběhu  měsíce června proběhlo ve spolupráci s ŠPZ vyhodnocení 

podpůrných opatření jednotlivých žáků. Z celkového hodnocení vyplývá, že PO byla dobře 

nastavena a výsledkem jsou splněné vytyčené úkoly.  

Kladně lze hodnotit spolupráci jak třídních učitelů a ostatních vyučujících, tak i koordinační 

činnost ŠPP. V několika případech se problémy řešily za účasti zákonných zástupců žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponorka  

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA



 - 20 - 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

I. stupeň 

Primární prevenci na prvním stupni má na starosti třídní učitel. S jednotlivými tématy se děti 

setkávají především v prvouce, přírodovědě a vlastivědě. Při výuce lze využít různých metod, 

např. výklad, předávání informací, samostatnou práci, skupinovou práci, projektové 

vyučování, dramatickou výchovu nebo využít materiály školy z oblasti primární prevence. 

 

 

Zaměření na mladší školní věk  

 navozování příznivého psychosociálního klimatu ve třídě  

 osvojování a upevňování základních návyků v rámci - hygiena, životospráva, sdělení 

základních informací z oblasti prevence experimentování s alkoholem a cigaretami  

 základy etické a právní výchovy  

 zaměření pozornosti na včasné odhalování specifických poruch učení nebo i jiných 

postižení  

 všestranný rozvoj osobnosti žáka  

 soustředěnost na včasné diagnostikování soc.-patologických problémů ve třídních 

kolektivech  

 důraz na spolupráci s rodiči  

 široká nabídka volnočasových aktivit (www.zssokolovska.cz – aktivity - kroužky)  

 ekologická výchova  

 návštěvy filmových a divadelních představení, koncertů, besed apod. Účast v soutěžích 

výtvarných, sportovních, zdravotnických, dopravních atd. jako v předchozích letech  

Cíl - po pěti letech děti umí :  

 definovat rodinu jako zázemí a útočiště  

 zvládat rozdíly v komunikaci s dětmi a dospělými  

 mají základní sociální dovednosti  

 umí se chránit před cizími lidmi  

 mají základní zdravotní návyky  

 umí si správně zorganizovat svůj volný čas  

 umí rozlišit léky a návykové látky  

 znají přesné informace o alkoholu, tabáku a dalších návykových látkách  

 znají následky užívání návykových látek  

 umí odmítat nevhodné látky 

II. stupeň 

S tématy z oblasti prevence se pracuje v předmětech výchova k občanství, rodinná výchova, 

přírodopis, chemie, dějepis, český jazyk a literatura. K práci s tématy lze využít metod 

výkladu, samostatné práce, práce s médii, projektové vyučování, skupinová práce, hraní rolí, 

práce s materiálem, besed, přednášek. 

Zaměření na starší školní věk – prevence = základ předcházení problémům 



 - 21 - 

Cíl - žáci před opuštěním ZŠ znají a umí:  

 pojmenovat základní návykové látky  

 znají jejich účinky na lidský organismus  

 orientují se v problematice závislosti  

 znají základní právní normy  

 vědí, kde jsou kontaktní místa pro danou problematiku  

 posilovat své sebevědomí  

 správně se rozhodovat, odmítat  

 zaujímají zdravé životní postoje  

 orientují se v problematice sexuální výchovy  

 bránit se různým formám násilí, vědí, kde hledat pomoc  

 zvládají základní sociální dovednosti  

 

 

 

Nadstavbové aktivity v rámci školy 

 

Název Žáci Forma Termín Zodpovídá 

1. 

  zážitkový kurs 

 

  kurs L,PP -7.,  

8. ročník 

6. roč. 

komunikace,týmová 

spolupráce -1 nebo 3 -denní 

pobyt-Baliny, Nesměř 

září třídní učitelé 

7.-8. 

roč. 
lyžařský kurs +kurs PP 

leden-

únor 

vedoucí 

LK+tř.uč. 

2. 

péče o žáky se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami, integrace 

celá 

škola 

individuální vzdělávací plány, 

individuální výuka 
celoročně 

výchovný 

poradce 

3. 
kabinet výchovného 

poradenství 
celá 

škola 
soustavná a preventivní práce celoročně 

výchovný 

poradce 

4. zážitkový kurs 
8. 

ročník 

4-denní pobyt-Záseka-akce 

KRUH 
září 

třídní učitelé, 

učitelé TV 

5. poznávací pobyty, výlety – Rakousko, adventní Vídeň 

6. 

pravidelná spolupráce s PPP Žďár nad Sázavou- PaedDr. Milan Pavlík, Mgr. Marcela 

Žáková, Velké Meziříčí-Mgr. Jana Lišková, Mgr. Věra Moravcová,  

PPP a SPC Žďár nad Sázavou-Mgr. Jarmila Fraiová, SPC Velké Meziříčí – Mgr. Marie 

Vondráčková, SPC Jihlava – Mgr. Ilona Dohnalová, Mgr. Hana Blažková, Mgr. Iveta 

Bučková, Mgr. Naďa Grznárová, Policie ČR – preventivní programy 

7. Ponorka- 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. ročník 

 

 

 

 



 - 22 - 

Zážitkové kurzy 
Společné výjezdy žáků trvají  1 - 4 dny a věnujeme se osobnostnímu a sociálnímu rozvoji 

žáků. Celý program je postaven na zásadách činnostního učení, které staví na vlastním 

prožitku a následné reflexi. 

 

 

Koncepce zážitkových kurzů:  

 Adaptační školní kurs pro žáky 6. tříd  

 Lyžařský kurs pro přihlášené žáky 7. tříd + kurs první pomoci pro žáky 8. ročníku 

 Sportovní den – 1. a 2. stupeň  

 Akce KRUH 2023 pro žáky 8. tříd 

 Akce PONORKA pro 3., 4., 5., 6., 7., 8. a 9. třídy 

Naše základní škola má vypracovaný ucelený systém prevence patologických jevů, který 

se prolíná výukou a školní docházkou žáků od první do deváté třídy. Největší důraz v této 

oblasti je však  kladen na nejrizikovější období věku dětí v rozmezí jedenácti až patnácti let, to 

znamená žáky druhého stupně. Celý tento program zastřešuje Školní preventivní strategie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní a zážitkové programy  

 

 

 

 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

     

Pedagogičtí pracovníci školy se po celý  rok vzdělávali formou dalšího vzdělávání 

především v pedagogických centrech, ale také prostřednictvím jiných vzdělávacích institucí  

s akreditací MŠMT. Byly upřednostňovány akce dlouhodobějšího charakteru a akce 

vycházející z dlouhodobého plánu rozvoje pedagogických pracovníků, který byl sestaven pro 

rok 2020/2022 a který vycházel ze současné situace na škole. 

 

 

 

 

 



 - 23 - 

 

 

7.1. Přehled vzdělávání ve školním roce 2023 – 2024 

 

 jméno zaměstnance název akce období akreditace/školící instituce 

 

V. Moravová, K. 

Smejkalová, P. 

Ondráčková, 

I.Janoušková, 

V.Zejdová 

 

Jak komunikovat se 

„zlobivým“ žákem  

 

Říjen 2023 Vzdělávací program eduall 

V. Moravová 

 

Narušená vztahová vazba 

 

Říjen 2023 Vzdělávací program eduall 

 

V. Moravová 

 

Jak pracovat s „úzkostným“ 

dítětem 
Listopad2023 Vzdělávací program eduall 

 

P. Ondráčková, I. 

Janoušková 

 

Kouzla grafů  

pro 1.stupeň 
Prosinec 2023 UČITELNICE 

 

K. Smejkalová, I. 

Janoušková, P. 

Ondráčková 

 

Jak na výtvarku na 1.stupni Leden 2024 UČITELNICE 

 

L. Cendelínová 

 

 

Nové metody práce učitele – 

aktivizující formy výuky na 

ZŠ a SŠ 

 

Leden 2024 LANGMaster.com, s.r.o. 

 

P. Ráčková, I. 

Janoušková, L. 

Stará, J. Červená, D. 

Krátká, V. Zejdová, 

R. Kučerová, P. 

Táborská, M. Slaný, 

K. Smejkalová, P. 

Ondráčková, V. 

Moravová, V. 

Zejdová 

 

„Šikana“ Únor 2024 

MOST Vysočiny, o.p.s. 

Projekt „MAP IV v ORP 

Velké Meziříčí“ 

 

R. Kučerová 

 

 

Zacházení s chemickými 

látkami a směsmi/CHLAS) 

ve školách – informace pro 

učitele chemie, biologie, 

ekologie 

 

Únor 2024 NPI Jihlava 

P. Ondráčková, I.    

Janoušková, K. 

Smejkalová, V. 

Moravová 

Jak učit vlastivědu a 

přírodovědu tak, aby žáky 

bavily? 

Březen 2024  Životní vzdělávání, z.s. 

 

K. Kaštan 

 

 

Scratch pro začátečníky 

Programování v jazyce 

Březen 2024 NPI Jihlava 



 - 24 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scratch 

 

 

 

 

 

P. Ondráčková  

 

 

 

 

Jak rozvíjet čtenářství na 

1.stupni 

 

 

 

Březen 2024 

 

 

 

UČITELNICE 

 

P. Ondráčková  
Čtenářské dílny pro 1. a 2. 

stupeň 
Březen 2024 UČITELNICE 

 

K. Kaštan, R. 

Kučerová, M. 

Brabcová, P. 

Ondráčková, V. 

Moravová, 

P.Ráčková 

 

„Hranice ve výchově“ Březen 2024 

MOST Vysočiny, o.p.s. 

Projekt „MAP IV v ORP 

Velké Meziříčí“ 

V. Moravová 
Mám ve třídě „zlobiče“, jak 

na něj? 
Březen 2024 Životní vzdělávání, z.s. 

E. Michalíková 
Jak zvládat nejčastější 

problémy ve škole  
Březen 2024 Vysočina Education 

P. Ráčková 

 

Intervenční přístupy 

k žákům se specifickými 

poruchami učení a chování 

 

Duben 2024  Agentura Majestic, v.o.s. 

V. Moravová Vlastivěda hrou  Duben 2024 Životní vzdělávání, z.s. 

P. Ondráčková 

 

7 tipů, jak využít asistenta 

pedagoga ve třídě 

 

Duben 2024 UČITELNICE 

 

M. Brabcová, I. 

Janoušková, P. 

Ráčková, S. 

Kaštanová, K. 

Kaštan, V. Zejdová, 

L. Stará D. Krátká 

 

„ADHD a krizové situace ve 

školách“ 
Květen 2024 

MOST Vysočiny, o.p.s. 

Projekt „MAP IV v ORP 

Velké Meziříčí“ 

K. Smejkalová 

 

Aktivní učitel – Vyučovací 

hodiny s využitím techniky- 

jednoduše a zábavně  

 

Květen 2024  

OP JAK  

DESCARTES vzdělávací 

agentura 

V. Moravová 
Filiální terapie: Klíč 

k lepším vztahům s dětmi 
Červenec 2024 Vzdělávací program eduall 

V. Moravová 
První pomoc pro rodiče při 

vzteku dítěte 
Červenec 2027 Vzdělávací program eduall 



 - 25 - 

8.  Údaje o významných mimoškolních aktivitách a spolupráci s dalšími 

organizacemi, prezentace školy na veřejnosti 
 

Škola úzce spolupracuje s několika institucemi a organizacemi ve Velkém Meziříčí, a to 

s DÓZOU Velké Meziříčí, Městskou knihovnou, Střediskem ekologické výchovy Ostrůvek, 

Jupiter club Velké Meziříčí – při společném pořádání vystoupení dětí, Gastro-technickou 

střední školou Velké Meziříčí. 

Velmi dobrá je také spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou. Pracovnice PPP 

Velké Meziříčí pravidelně konzultují se školou výchovné a výukové problémy žáků a podle 

potřeby dochází na metodickou návštěvu.  

Velmi dobrá je také spolupráce s SPC Jihlava, PPP a SPC Žďár nad Sázavou a SPC ve 

Velkém Meziříčí, v rámci které pomáhají řešit problémy se začleněním žáků se zdravotním 

postižením.  

Dále spolupracujeme s Centrem multikulturního vzdělávání, o. s. Jihlava, které pomáhá při 

začlenění cizinců do výuky. Centrum poskytuje výukovou asistentku na výuku českého jazyka 

pro čtyři žáky cizince.  

     Výborná je spolupráce s Centrem na podporu integrace cizinců pro Kraj Vysočina, které 

v případě potřeby nám pomáhá se žáky, kteří přišli z třetích zemí a neumí český jazyk. 

Poskytují nám bezplatně tlumočníka na komunikaci s rodiči a zajišťují bezplatný kurz českého 

jazyka nejenom pro žáky, ale i pro jejich rodiče. 

      Škola spolupracuje také s organizací WOMEN FOR WOMEN, která zajišťuje dětem 

finanční podporu školního stravování. 

      Během školního roku proběhl pro žáky naší školy zájezd do Spolkové republiky Německo 

a Rakouska v rámci zdokonalování dalšího cizího jazyka. 

      Žáci devátého ročníku naší školy se pravidelně zapojují do „Veřejného fóra“, které pořádá 

Město Velké Meziříčí. V rámci tohoto diskusního setkání představují pohled mladé generace 

na aktuální problémy města a vždy přicházejí s návrhy, které jsou pro ně prioritní. Kromě 

účasti na této akci jsou naši žáci aktivní v mnoha kulturních a vzdělávacích projektech. Letos 

se žáci šestých tříd zapojili do Evropského festivalu filozofie. Žáci zkoumali téma „Přirozené 

versus umělé“. V rámci projektu, který vedli architekti, se věnovali rozdílům mezi přírodními 

a umělými prvky v architektuře a krajině, s důrazem na udržitelnost a ochranu životního 

prostředí. 

Naše škola pravidelně pořádá v březnu zábavné odpoledne pro budoucí prvňáčky v rámci akce 

Miniškolička. Na konci školního roku probíhá v sále Jupiter clubu tradiční slavnostní 

rozloučení s žáky devátého ročníku, kde absolventi získávají pamětní listy, knihy a drobné 

dárky. 

      V oblasti prevence sociálně patologických jevů se škola pravidelně účastní programů 

pořádaných Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina, akcí Ponorka a klíčového 

sportovně-relaxačního pobytu „KRUH 2023“, který je určen pro žáky osmého ročníku. 

Environmentální výchova je podporována exkurzemi, vycházkami a terénními cvičeními 

během celého školního roku. Bohužel, tradiční sběr kaštanů, žaludů a starého papíru byl 

zrušen kvůli nedostatku zájmu odběratelů ze strany firem.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 26 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1  Akce a soutěže žáků 

 
I když během roku byla také nepříznivá epidemiologická situace, škole se dařilo uskutečnit 

plánované školní a mimoškolní aktivity. 

 

 

 

Přehled soutěží a školních akcí  - první stupeň, školní rok 2023/2024 

 

 

Datum konání              Název     Třída   Vyučující 

 

5. 9. 2023                                  Den zdraví                                         1. tř. – 5. tř.     všichni 

6. 9. 2023                                  Nábor do házené Vel. Mez.               3. A                 TU                                                         

7. 9. 2023                                  Den záchranářů                                  3. A                 TU 

13. 9. 2023                                Sportovní den                                    1. tř.                 TU 

14. 9. 2023                                „Tři prasátka“ – program měst.         3. A                 TU 

                                                   Knihovny 

21. 9. 2023                                „Kopýtkem sem“ – ZOO Jihlava       4. A                 TU 

26. 9. 2023                                Svatý Václav                                      2. tř.                TU 

27. 9. 2023                                Svatý Václav                                      5. tř.                TU 

                                                „Tři prasátka“ – měst. knihovna          2. tř.                TU 

29. 9. 2023                                Svatý Václav                                      1. tř.                TU 

2. 10. 2023                                Návštěva radnice                                3. A                TU 

4. 10. 2023                                Zlaté dno meziříčských řemesel        1. tř.                TU 

5. 10. 2023                                Zlaté dno meziříčských řemesel        2. tř.                TU 

6. 10. 2023                                Řemesla a cechy VM                         3. A                TU 

9. 10. 2023                                Program „Řemesla“                           4. A                TU 

10.1 0. 2023                              „A je to“ – městská knihovna            1. tř.                TU  

10. 10. 2023                              Zlaté dno meziříčských řemesel        5. tř.                TU      

11. 10. 2023                              Šikana a jiné formy násilí                  5. tř.                TU 

                                                – Policie ČŘ           



 - 27 - 

13. 10. 2023                              Osobní a vizuální bezpečí dětí –        1. tř.                 TU 

                                                  Preventivní program Policie ČR 

13. 10. 2023                              Preventivní program Policie ČR        3. A                  TU 

17.  10.2023                              „Ježibaba Klementýnka“                   1. A                  Moravová 

                                                  – Ostrůvek  

                                                 „Zlatý křížek“ – knihovna                  5. B                   TU 

19. 10. 2023                              Program – městská knihovna            4. A                   TU 

31. 10. 2023                              Památka zesnulým                             5. B                   TU 

10. 11. 2023                              Svatý Martin – projektový den          1. tř. – 5. tř.     všichni 

15. 11. 2023                              Hudba severoamerických tanců         1. tř. – 5. tř.     Moravová 

                                                  - koncert 

24. 11. 2023                               Keramika – Dóza                              1. tř. – 5. tř.     Moravová 

4. 12. 2023                                 Exkurze Brno – Planetárium             1. tř.                 TU 

7. 12. 2023                                 Půjdem spolu do Betléma                 1. tř.                 TU  

                                                   – Ostrůvek  

10. 11. 2023                               Svatý Martin – třídní divadlo            5. B                  TU  

22. 11. 2023                               Keramika – Ostrůvek                        5. tř.                  TU 

7. 12. 2023                                 „Zlatý křížek“ – knihovna                 5. A                  TU 

12. 12. 2023                               Vánoce v kostele                               1. tř. – 4. tř.      TU 

13. 12. 2023                                Exkurze Brno – Planetárium            5. tř.                 TU 

18. 12. 2023                                Bruslení                                            1. tř. - 5. tř.      všichni 

20. 12. 2023                                Vánoce v kostele                               5. tř.                TU 

21. 12. 2023                                zpívání koled u vánočního                1. tř. – 5. tř.     všichni 

                                                    stromečku 

22. 12. 2023                                Posezení u vánočního stromečku     1. tř. – 5. tř.      všichni 

24. 1. 2024                                  „Zvířata světa“ – měst. knihovna      2. tř.                TU 

29. 1. 2024                                  Bruslení                                            1. tř. – 5. tř.      všichni 

1. 2. 2024                                    „Ptáci stěhováci“ – kino                   1. tř. – 5. tř.      všichni 

21. 2. 2024                                  ZOO v krabici – výukový program  2. tř.                 TU 

23. 2 .2024                                  Karneval                                            1. tř. – 5. tř.     všichni 

26. 2. 2024                                  Bruslení                                             1. tř. – 5. tř.     všichni 

27. 2. 2024                                  Návštěva předškoláků – Čechova     1. tř.                 TU 

28. 2. 2024                                  Návštěva předškoláků – Sokolovská 1. tř.                TU 

28. 2. 2024                                  Ponorka  - „Nechci, díky!“                5. tř.                 TU 

1. 3. 2024                                    Maxipes Fík – divadlo                      1. tř. – 3. tř.      TU 

5. 3. 2024                                    Výuk. program  - C.L.K., památky   5. tř.                  TU 

                                                    UNESCO 

6. 3. 2024                                    Okrskové kolo ve šplhu                     1. tř. – 5. tř.     všichni     

11. 3. 2024                                  Žonglér Milan Ošmera                       1. tř. – 5. tř.     všichni 

12. 3. 2024                                  Od Masopustu k Velikonocům          1. tř.                 TU 

                                                    - Ostrůvek 

13. 3. 2024                                  Školní kolo v recitační soutěži            2. tř.- 5. tř.      TU 

Březen 2024                                Projektový den – „Měsíc s knihou“    1. tř. – 5. tř.     všichni 

19. 3. 2024                                  Velikonoční vstupy – Fara VM           1. tř.- 5. tř.      všichni 

20. 3. 2024                                  Velikonoční vstupy – Fara VM           1. tř.- 5. tř.      všichni 

                                                    „Cestou pohádky“ – knihovna             3. A                 TU 

21. 3. 2024                                  Školní liga – miniházená                                            Kališová,                         

                                                                                                                                     Pospíšilová 

22. 3. 2024                                  Velikonoční vstupy – Fara VM           1. tř.- 5. tř.     všichni 

 



 - 28 - 

25. 3. – 27 .3. 2024                 Velikonoční výstava                            1. tř. – 5. tř.    všichni 

26. 3. 2024                              ZZS – poděkování „výchova k  

                                                hodnotám a dobrovolnictví“               5. B                  TU 

5. 4. 2024                                Kolbaba – přednáška „Zvířata            1. tř. – 5. tř.    všichni 

                                                celého světa“ 

9. 4. 2024                                 okresní kolo ve šplhu                           1. tř. – 5. tř.     všichni 

10. 4. 2024                               Focení                                                  3. A                  TU 

18. 4. 2024                               Exkurze – Mostiště                              5. tř.            Cendelínová 

19. 4. 2024                               sportovní aktivity, stmelování tř.kol.  5. tř.                 Ráčková 

23. 4. 2024                               návštěva Domova pro seniory             1. tř.                 TU 

                                                 Předávání dárků + recitace + hra         1. A, 5. B         TU 

                                               - Domov pro seniory V.M. 

6. 5. 2024                                 hasiči V.M. – ezkurze                          1. tř.                 TU 

6. 5. 2024                                 ezkurze Praha – památky hl. města      5. tř.                 TU  

10. 5. 2024                               focení                                                   1. tř. – 5. tř.     všichni 

14. 5. 2024                               knihovna V.M.                                     1. tř.                  TU 

28. 5. 2024                               školní výlet Březová                            5. tř.                  TU  

30. 5. 2024                               čarodějnice – opékání špekáčků          2. tř.                  TU 

31. 5. 2024                               školní výlet – Bystřice nad                  1. tř.                  TU 

                                                 Perštejnem                   

4. 6. 2024                                 Olympiáda ZŠ                                     1. tř. – 5. tř.       všichni  

5. 6. 2024                                 „Tehdá“ –   měst. knihovna                 3. A                   TU     

6. 6. 2024                                 výlet – Dinopark                                  2. tř.                  TU         

13. 6. 2024                               školní výlet – Macocha                       3. tř., 4. tř.         TU  

14. 6. 2024                               výlet vlakem – Martinice                    1. tř.                   TU    

18. 6. 2024                               koncert „ Slunko, Sluníčko“ – JC       1. tř. – 5. tř.       všichni 

19. 6. 2024                               Synagoga – výstava Filozofický         1. tř. – 5. tř.       všichni 

                                                 festival  

20. 6. 2024                               „Šmeralův statek“ – environmentální 3. tř., 4. tř.          TU 

                                                 program Třebíč 

25. 6. 2024                                koupaliště                                            1. tř. – 5. tř.       všichni 

26. 6. 2024                                „Výchova k mezigenerační setkání“   1. A., 5. B         TU 

                                                 -  Domov pro seniory V.M. 

27. 6. 2024                               kino „Wonka“                                     1. tř. – 5. tř.       všichni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 29 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 30 - 

 

 

Přehled soutěží a školních akcí - 2. stupeň, šk. rok 2023/2024 

 

 

Datum konání   Název     Třída            Vyučující 

 

7. 9. 2023                                          Den záchranářů                       9. B, 8. tř.        TU 

11. – 12. 9. 2023                               Chaloupky – seznamovací      6. tř.                 TU 

                                                           pobyt 6. tř. 

19. – 22. 9. 2023                                KRUH – sportovně                 8. tř.            TU + Bíbrová 

                                                           relaxační pobyt 8.roč.v                              Slaný, Kryštof 

                                                           přírodě, Záseka            

27. 9. 2023                                         Ponorka                                   6. tř.                TU    

3. 10. 2023                                         Přednáška – Austrálie             6. tř. – 9.tř       Táborská 

                                                           Mgr. Kocůrek 

                                                           Prezentace střední školy         9. tř.                 Brabcová 

                                                           stavebních řemesel Brno                                                    

4. 10. 2023                                         Exkurze – Vodní elektrárna    9. tř.                 TU 

                                                           Dalešice, Jaderná elektrárna 

                                                           Dukovany              

13. 10. 2023                                       Divadlo Ikaros                        6. tř. – 9. tř.      Kučerová   

30. 10. 2023                                       Meziříčská                              9. tř.                 Michalíková 

31. 10. 2023                                       Davidova                                                         Koprová 

6. 11. 2023                                         hvězda                                                              

9. 11. 2023                                         Florbal - okrskové kolo          6. tř., 7.tř. D     Kryštof 

10. 11. 2024                                       Florbal – okrskové kolo         6. tř.,7. tř. Ch    Kryštof         

10. 11. 2023                                       Přednáška – Hudba pastýřů   6. tř. – 9. tř.       Kučerová 

                                                           a indiánů – Mgr. Kocůrek 

14. 11. 2024                                       Florbal – okrskové kolo         8. tř., 9. tř. Ch   Kryštof 

16. 11. 2024                                       Florbal – okrskové kolo         8. tř., 9. tř. D     Kryštof 

19. 11. 2024                                       Vánoční laťka                         8. tř., 9. tř.        Kryštof 

28. 11. 2023                                       Exkurze – Anthropos Brno    6. tř.                  Táborská 

6. 12. 2023                                         Divadlo Polárka Brno            9. tř.                  TU 

8. 12. 2023                                         Exkurze Rakousko – Krems  7. tř. – 9. tř.  Černá, Špaček 

19. 12. 2023                                       Konverzační soutěž Aj           6.tř. – 9. tř.      Táborská 

20. 12. 2023                                       Kulturní představení              6. tř. – 9. tř.  Kučerová +TU 

                                                         – KINO  

21. 12. 2023                                       Chaloupky – program Vánoce 6. tř.               TU 

                                                           Bowling                                 8. tř., 9. tř.      Kryštof + TU 

                                                           Exkurze Třebíč                      7. tř.               TU 

Leden 2024                                        BIO                                        6. tř. – 9. tř.    Kostečková 

5. 2. 2024                                           Chaloupky – Zelená planeta  6. A                Smejkalová 

                                                           Země      

6. 2. 2024                                           Chaloupky – Zelená planeta  6. B                 Smejkalová 

                                                           Země         

8. 2. 2024                                           Chaloupky – Vzkaz z             8. tř.                TU 

                                                           Budoucnosti 

5. 2. – 9. 2. 2024                                Lyžařský výcvik                     7. tř.                  Kryštof 

27. 2. 2024                                         Ponorka                                  6. tř.             Kučerová +TU 



 - 31 - 

5. 3. 2024                                           Stolní tenis – okr. kolo              8. tř.,9. tř. Ch   Kryštof 

6. 3. 2024                                         „Arnošt Lustig – devět                8. tř., 9. tř.     TU + uč. Dě 

                                                          životů“ – přednáška 

11. 3. 2024                                         Artistické vystoupení                6. tř. – 9. tř.      TU 

1. 3. 2024                                           Ponorka                                     7. tř.                 TU 

7. 3. 2023                                           olympiáda Aj – okres                6.tř.- 9.tř.         Táborská,  

                                                                                                                                      Jůdová 

18. 3. – 22. 3. 2024                             Programy s Policií ČR              6. tř. – 9. tř.      Kučerová 

14. 3. 2024                                          První pomoc do škol                 8. tř.                 Zástupce 

15. 3. 2024                                         Krajské kolo – Poznej Vysočinu                       Jůdová 

18. 3. 2024                                         Návštěva finančního poradce    9.BC dívky   Smejkalová 

26. 3. 2024                                         Diskuze s Petrem Harazinem    8. tř., 9. tř.     Zástupce 

                                                           - Závislost na alkoholu 

4. 4. 2024                                           Přednáška – Kolbaba                 6.tř. – 9. tř.       Kučerová 

8. 4. 2024                                           První pomoc do škol – III. část 8. tř.                  Zástupce 

11. 4. 2024                                         Basketbal – okrskové kolo        8.tř., 9.tř. Ch, D  Kryštof 

17. 4. 2024                                         Miniházená                                8.tř., 9.tř.          Kryštof 

18. 4. 2024                                         Vybíjená                                    6.tř. – 9. tř. D  Kryštof 

Duben 2024                                       Ukliďme si okolí naší školy     6. tř. – 9. tř.        TU 

Duben 2024                                       BIO – okresní kolo                                             

Kostečková 

Duben 2024                                       Matematický klokan                                       Zedníčková 

29. 4. 2024                                         Exkurze Brno                            9. tř.                 

Šoukal+TU  

Květen 2024                                      BIO – krajské kolo                                         Kostečková 

7. 5. 2024                                          Basketbal – okresní kolo           8. tř., 9. tř. D   Kryštof 

16. 5. 2024                                        Exkurze Osvětim                       9. tř.           Koprová + TU 

15. 5. 2024                                        Volejbal – okr. finále                 8.tř., 9. tř. Ch   Kryštof 

17. 5. 2024                                        Muzikál Bídníci                         9. tř.                 Kučerová 

21. 5. 2024                                        Focení žáků                               6. tř. - 9. tř.       TU 

25. 5. 2024                                        Mladý cyklista                           9. tř.               Smejkalová 

                                                                                                                                   Jeřábková 

28. 5. 2024                                       Dopravní soutěž – Mladý                                 Smejkalová 

                                                         cysklista – oblastní kolo 

5. 6. 2024                                         Víceboj na Světlé                       7. tř.                  TU 

10. 6. 2024                                       Filozofický festival –                 6. tř.                  TU     

                                                        „Přirozené a umělé“ 

 

ŠKOLNÍ VÝLETY 

 

24. 5. 2024                                          Telč                                           7. tř.                 TU    

28. 5. – 31. 5 2024                              Vltava – kemp Viking               9.A                  TU+ asis. 

5. 6. – 7. 6. 2024                                 Vranovská přehrada                  8. tř.                 TU 

6. 6. 2024                                            Jihlava – Robinson + ZOO       6.A                   TU+ asis. 

12. 6. 2024                                          Brno                                          6.B                   TU+ asis.  

10. 6. – 13. 6. 2024                            Vltava – kemp Viking               9.B,C                TU+ asis. 

 

 

 

 



 - 32 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 33 - 

 

 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na naší škole žádná kontrola Českou školní 

inspekcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 34 - 

 

 

 

Obsah výroční zprávy o hospodaření za rok 2023 

   

     1.   Úvod 

 

2. Čerpání prostředků z příspěvku na provoz od zřizovatele Město Velké Meziříčí 

 

3. Čerpání prostředků na akci „KRUH“ 

 

4. Hospodaření doplňkové činnosti  

 

5. Čerpání prostředků státní dotace na platy a neinvestiční náklady 

 

6. Dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti III – ZŠ Sokolovská“  

 

7. Dotace EU „OP JAK -Šablony I. – ZŠ Sokolovská“ 

 

8. Rozvaha 

 

9. Výkaz zisku a ztráty 

 

10. Přílohy účetní závěrky 

 

   

         

 

 

  

 

 

Velké Meziříčí, dne 30. 06. 2024                                               Mgr. Karel Kaštan 

                ředitel 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovila: Bc. Michala Rybníčková 

 

 

 

 

 



 - 35 - 

 

 

 

 

 

1.   Úvod 

 

Příjmy a výdaje za rok 2023 jsou sledovány odděleně za hlavní a doplňkovou činnost. Hlavní 

činnost se dále sleduje na čerpání prostředků z příspěvku od zřizovatele Město Velké Meziříčí 

a čerpání prostředků ze státních dotací. 

 

Celkové příjmy hlavní činnosti za rok 2023:                                 43.786.674,47 Kč 

Celkové výdaje hlavní činnosti za rok 2023:                                 43.743.974,38 Kč 

Celkové příjmy doplňkové činnosti za rok 2023:                                1.262.913,00 Kč 

Celkové výdaje doplňkové činnosti za rok 2023:                                1.175.679,96 Kč 

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele Město Velké Meziříčí 

za rok 2023:                                                                                        3.400.000,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele Město Velké Meziříčí na akci  

„Kruh“ za rok 2023                9.000,00 Kč 

Celkový příspěvek na provoz od zřizovatele  

Město Velké Meziříčí za rok 2023 činil       3.400.000,00 Kč 

 

Dotace z KÚ na přímé N na vzdělávání  UZ 33353 za rok 2023:     34.465.599,00 Kč 

Dotace z KÚ doučování UZ 33086                                              114.240,00 Kč 

Dotace z KÚ digitální propast UZ 33088            69.000,00 Kč 

Dotace celkem od KÚ za rok 2023.      34.648.839,00 Kč 

 

Dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti“ III UZ 33063 ORG 22    

Termín realizace 01. 01. 2022 – 30.06. 2023        226.516,00 Kč 

 

Dotace EU „OP JAK -Šablony I.“ UZ 33092 ORG 23                2.243.699,00Kč 

Termín realizace 01.07. 2023 – 30.6. 2025   

 

 

       

Stav BÚ ZŠ, ŠJ, Bakalář k 31. 12. 2023:       5.121.209,99 Kč 

Stav bankovního účtu FKSP k 31. 12. 2023:                                         144.772,87 Kč 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2023:                                                  50.025,00 Kč 

 

Jmění účetní jednotky k 31. 12. 2023:          138.940,78 Kč 

Fond odměn k 31. 12. 2023:                                                                   111.207,28 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2023:                              164.031,67 Kč 

Fond rezervní k 31. 12. 2023:                                                                 446.405,24 Kč 

Fond investic k 31. 12. 2023:                                                        84.502,34 Kč                                                

 

 

 

 

 



 - 36 - 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2023: 

Hlavní činnost – za hlavní činnost jsme v roce 2023 vykázali zisk ve výši 42.700,09 Kč.  

Doplňková činnost – za rok 2023 skončila se ziskem 87.233,04 Kč  

 

 

Dotace od KÚ na platy UZ 33353 byla čerpána ve výši 34.460,153,- Kč. Z dotace bylo 

vráceno 5.446,-Kč. Dotace „Národní plán obnovy (Doučování)“ UZ 33086 byla čerpána celá 

ve výši 114.240,-Kč. Dotace „Národní plán obnovy - Prevence digitální propasti“ UZ 33088 

byla čerpána celá ve výši 69.000,-Kč 

 

Dotace od EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti III“ UZ 33063 ORG 22 - v roce 2021 byla 

poskytnuta záloha 226.516,-Kč, dotace byla převedena do rezervního fondu. Z dotace bylo 

v roce 2022 čerpáno 188.332,98 Kč a v roce 2023 bylo čerpáno 38.183,02 Kč. Dotace byla 

tedy vyčerpána v celé výši 226.516,-Kč. 

 

Dotace od EU „ OP JAK“ UZ 33092 ORG 23 – v roce 2023 byla poskytnuta záloha 

2.243.699,-Kč, dotace byla převedena do rezervního fondu. Z dotace bylo v roce 2023 

čerpáno 387.866,24,-Kč, v rezervním fondu zůstalo 1.855.832,76,-Kč.        

 

 

 

 

 

 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023: 

Zisk ve výši 129.933,13 Kč bude rozdělen do rezervního fondu a fondu odměn. Do rezervního 

fondu bude přiděleno 103.946,50 Kč, tedy 80 % z celkového zisku a  do fondu odměn bude 

přiděleno 25.986,63 Kč, tedy 20% z celkového zisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 - 37 - 

 
 
 
 

 

2. Čerpání prostředků z příspěvku zřizovatele Město Velké Meziříčí v porovnání 

s plánovaným rozpočtem na rok 2023 /v tis.Kč/. Příspěvek od zřizovatele Město Velké  

Meziříčí na rok 2023 byl schválen ve výši 3.400.000,-Kč. Hlavní činnost školy skončila se 

ziskem 42.700,09 Kč, 80% z tohoto zisku bude převedeno do rezervního fondu a 20% do 

fondu odměn, dle schválení Radou města ze dne 12.06.2024.  

 

Příjmy Plán Skutečnost

Příspěvek na provoz 3 400 3 409

Stravné ve školní jídelně 3 500 3 455

Školné ve školní družině 100 98

Úroky 8 5

Příjmy za energie a služby z pronájmu TV 270 232

Čerpání fondů 400 618

Ostatní výnosy 338 900

Příjmy celkem 8 016 8 717

Náklady organizace Plán Skutečnost

Potraviny 2 695 3 153

Knihy, odborné časopisy 34 30

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 625

Ostatní materiál 580 787

Voda 310 353

Elektřina 950 679

Plyn 1 100 478

Energie přeúčtované na DČ 0 -72

Opravy a udržování 300 298

Služby telekomunikací, internet 22 19

Ostatní služby 1 184 1 482

platy závazný ukazatel 0 0

OON závazný ukazatel 7 8

OON 150 489

Zákonné pojištění SP a ZP 34% 0 116

FKSP a ost. Soc. náklady 140 104

Pojištění osob a majetku 106 0

Jiné provozní náklady 424 112

Odpisy majetku 14 13

Náklady celkem 8 016 8 674

Přijmy celkem 8 016 8 717

Náklady celkem 8 016 8 674

Rozdíl 0 43



 - 38 - 

 

 

 

 

3. Dotace od zřizovatele Město Velké Meziříčí na akci „Kruh“ za rok 2023 
 

Příjmy                           Skutečnost 

Dotace                                   9 

Příjmy celkem                                   9 

 

Výdaje                           Skutečnost 

Spotřeba materiálu                                   9 

Výdaje celkem                                   9 

 

Dotace byla v plné výši vyčerpaná. 

 

 

4. Hospodaření doplňkové činnosti v porovnání s plánovaným rozpočtem za rok 

2023/v tis.Kč/ 

 

Výnosy organizace Plán Skutečnost

Příjmy za stravné 1035 1263

Příjmy celkem 1035 1263

Náklady organizace Plán Skutečnost

Potraviny 430 544

Ostatní materiál 20 30

Nákup vody, paliv, energie celkem 85 72

Opravy a udržování 0 0

Nákup služeb celkem 40 42

Platy zaměstnanců 290 361

OPPP (OON) 0 0

Zákonné pojištění SP a ZP 34% 98 119

FKSP 2% a ost. soc. náklady 8 8

Ostatní provozní náklady 55 0

Odpisy majetku 0 0

Náklady celkem 1026 1176

Příjmy celkem 1035 1263

Náklady celkem 1026 1176

Rozdíl 9 87  
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 2023 ve výši 87.233,04 Kč bude převeden 

do rezervního fondu a fondu odměn dle schválení Radou města ze dne 12.06.2024.                                                                       

 

 

 



 - 39 - 

 

5. Čerpání prostředků státní dotace UZ 33353 na platy a ostatní neinvestiční náklady 

v porovnání  s plánovaným rozpočtem na rok 2023 / v tis.Kč/ 

 

 

Přijmy organizace Plán Skutečnost

Dotace UZ 33353 34 465 34 460

Dotace UZ 33086 114 114

Dotace UZ 33087 0 0

Dotace UZ 33088 69 69

Přijmy celkem 34 648 34 643

Náklady organizace Plán Skutečnost

Neinvestiční výdaje 695 745

Pomůcky pro 1. ročník 48

učebnice 1.st. A 2. st. 74

Učební pomůcky 1. st. A 2. st. 50

Žákovská  a učitelská knihovna 7

Cestovné 46

Cestovné DVPP 3

Plavecký výcvik 114

Ostatní služby 0

Náhrady nemoc 280

Zákonné pojištění odpovědnosti 37

Ochranné pomůcky 50

Školení DVPP 7

opotřebení TV obuv, lyže 2

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27

Limit na platy ped. 24 745 20 348

Limit na platy neped. 4 394

Dohody KÚ - OPPP ped. 124 124

Odstupné 0

Zákonné pojištění SP a ZP 34% 8 406 8 342

Příděl FKSP 2% 495 507

Doučování UZ 33086 114 114

Doučování UZ 33087 0 0

Doučování UZ 33088 69 69

Náklady celkem 34 648 34 643  
 

 

Dotace UZ 33353 na platy a ostatní neinvestiční náklady byla čerpána ve výši 34.460.153,00 

Kč. Z dotace bylo vráceno 5.446 Kč. Ze zákonných odvodů pojistného SP a ZP byla částka 

63.605,00 Kč použita na úhradu neinvestičních nákladů a přídělu FKSP. Dotace UZ 33086 



 - 40 - 

„Doučování“ byla čerpána v celkové výši 114.240,00 Kč. Dotace UZ 33088 „Digitální 

propast“ byla čerpána celá ve výši 69.000,00 Kč. 

 

6. Čerpání dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti III“ 

 

Číslo a název účtu 2022 2023  Celkem 

50109XX Ostatní materiál 0,00 0,00  0,00 

5010930 Spotřeba mat.ZŠ 4 453,00 20 653,51  25 106,51 

5010930 Spotřeba mat. ŠD 0,00 0,00  0,00 

5010901 Učební pomůcky 0,00 3 158,75  3 158,75 

5120910 Cestovné dotace EU 0,00 0,00  0,00 

51809XX Ost. služby 0,00 0,00  0,00 

5180901 Ost.služby dotace EU 17 686,00 0,00  17 686,00 

5210904 Mzdy EU - šablony III. 16 259,00 5 888,00  22 087,00 
5210905 Dohody EU - šablony III. 144 125,00 6 390,00  150 515,00 

5240903 SP EU - šablony III. 4 019,00 1 461,00  5 480,00 

5240904 ZP EU - šablony III. 1 459,00 530,00  1 989,00 
5250902 Zák. poj. EU - šablony III. 68,00 18,00  86,00 
5270902 FKSP EU - šablony III. 323,98 83,76  407,74 

5270970 Školení DVPP 0,00 0,00  0,00 

5580901 DDHM EU 0,00 0,00  0,00 

Výdaje celkem 188 392,98 38 183,02  226 516,00 

Celkem 188 392,98 38 183,02  226 516,00 

 

Dotace od EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti III“ UZ 33063 ORG 22 v roce 2021 poskytnuta 

záloha 226.516,-Kč. V roce 2022 vyčerpáno z této dotace 188.392,98,- Kč a v roce 2023 bylo 

vyčerpáno 38.183,02,-Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 41 - 

 

 

 

7. Čerpání dotace EU „OP JAK“ 
 

Číslo a název účtu 2023 2024 Celkem 

50109XX Ostatní materiál 0,00    

50109xx Spotřeba mat.ZŠ 0,00    

50109XX Učební pomůcky 0,00    

51209xx Cestovné dotace EU 0,00    

51809XX Ost. služby 0,00    

51809xx Ost.služby dotace EU 0,00    

5210901 Mzdy EU - OP JAK 267 955,00    
5210902 Dohody EU - OP JAK 15 000,00    

5240901 SP EU - OP JAKI 66 451,00    

5240902 ZP EU - OP JAK 24 115,00    
5250901 Zák. poj. EU - OP JAK 1 125,00    
5270901 FKSP EU - OP JAK 5 513,24    

52709xx Školení DVPP 0,00    

521990Náhrada mzdy 7 707,00    

Výdaje celkem 387 866,24  387 866,24 

Celkem 387 866,24  387 866,24 

 

Dotace od EU „OP JAK“ UZ 33092 ORG 23 v roce 2023 poskytnuta záloha 2.243.699,-Kč. 

V roce 2023 vyčerpáno z této dotace 387.866,24,- Kč. Zůstatek převeden do rezervního fondu 

ve výši 1.855.832,76,-Kč. 

 

 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

V současné době není naše škola zapojena v žádném rozvojovém ani mezinárodním 

projektu. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola uvažovala o vytvoření centra pro celoživotní učení ve svých prostorách. Zde je 

však nutné podotknout, že nejenom současná složitá ekonomická situace, ale i legislativní 

stránka věci neumožňuje základní škole vytvořit a provozovat plně funkční centrum pro 

celoživotní učení.  

Prostory školy jsou proto v rámci doplňkové činnosti pronajímány externím organizacím 

na pořádání jazykových kurzů. 

 

 

 

 



 - 42 - 

 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

 

13.1  Projekt KRUH 2023 

 

V rámci grantového systému města Velké Meziříčí byla zpracována žádost do programu 

„Zdravé město Velké Meziříčí“ pod názvem „Kruh 2022“. Požadovaná částka je ve výši 

9.000,- Kč a je určena na materiální zajištění čtyřdenního sportovně relaxačního pobytu žáků 

8. ročníku v přírodě.  

Projekt KRUH 2023 se zaměřuje na prevenci sociálně patologických jevů, na zlepšení 

sociálních vztahů mezi žáky, na vzájemnou spolupráci, komunikaci, práci v týmu a 

respektování druhého. Projekt zahrnuje praktický nácvik první pomoci a branného výcviku, 

zásady ochrany obyvatelstva při mimořádných událostech a v etapové hře využívá mluveného 

projevu žáků i prvků arteterapie při výtvarných činnostech.  

 

 

13.2 Operační program Jan Ámos Komenský.  

 

 Podpora škol formou projektů – OP JAK - šablony I 

 

V rámci této výzvy podala škola žádost o dotaci na projekt pod názvem Operační 

program Jan Ámos Komenský. Na základě rozhodnutí MŠMT byla poskytnuta záloha 

2.243.699,- Kč. Realizace projektu byla zahájena 1. 7. 2023 a byla stanovena do  30.06. 2025. 

Projekt je zaměřen na personální podporu a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělání. 

 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 

Vedení školy velmi úzce spolupracuje na základě kolektivní smlouvy s odborovou 

organizací. Vzájemně jsou projednávány a schvalovány všechny důležité dokumenty, 

společně jsou projednávány personální změny vyplývající z provozu školy, rozpočet školy, 

čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb, pořádání společných akcí atd.. Předsedkyní 

odborů je Mgr. Petra Táborská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 43 - 

 

 

Výroční zpráva byla zpracovaná podle §10  odst. 3 a §11  zákona č.561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

podle §7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Velkém Meziříčí dne 1. září 2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Karel Kaštan, ředitel      ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne:     

 

 

 

 

 

 

………………, předseda ŠR             ………………..……………… 

 

 

 

 


